
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO LAVORI DI RESINATURA E SEGNALETICA ORIZZONTALE PRESSO 
ELISUPERFICIE IN ELEVAZIONE - OSPEDALE SAN BORTOLO VICENZA.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 423/23



Il Responsabile dell’UOS “Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica” riferisce:

Premesso che in data 12/10/2023 l’Ente Nazionale per l’Aviazione Civile – ENAC - ha eseguito un 
sopralluogo presso l’elisuperficie diurna in elevazione a servizio dell’ospedale San Bortolo di Vicenza, 
per il rinnovo dell’autorizzazione al volo.

Successivamente, con nota prot. GRI–128945/23 ENAC ha trasmesso gli esiti del sopralluogo, 
evidenziando che la segnaletica orizzontale della piazzola dell’eliporto risulta ammalorata e poco 
visibile, indimandone il sollecito ripristino per evitare l’attivazione del procedimento di sospensione 
all’uso.

Ritenuto pertanto necessario procedere all’approvvigionamento urgente dei lavori di resinatura e di 
ripristino della segnaletica orizzontale dell’elisuperficie in oggetto e, stimata una spesa inferiore ad € 
150.000,00, si è proceduto a richiedere un’offerta tecnico economica alla ditta Ongaro Srl con sede legale 
a Caldgono (VI), ai sensi dell’art. 50 c. 1a) del D.Lgs n. 36/2023.

Atteso che, in data 13/11/2023 è pervenuto il preventivo n. 395/SE elaborato dalla ditta Ongaro Srl che 
espone l’importo di € 25.776,25 per i lavori richiesti come sopra.

Dato atto che in data 16/11/2023 è stata formalizzata richiesta d’offerta alla ditta stessa, tramite 
piattaforma telematica Sintel con procedura “ID 176318685” - con scadenza 22/11/2023.

Constatato che entro il termine previsto è pervenuta tramite Sintel, l’offerta della ditta Ongaro Srl, il cui 
importo complessivo ammonta ad € 25.776,25 esclusa IVA, per l’esecuzione dei lavori oggetto del 
provvedimento.

Preso atto che, ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. n. 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico del 
Progetto per il quale viene individuato l’ing. Antonio Nardella - Responsabile della U.O.S. Gestione 
Patrimonio e interventi antincendio e antisismica dell’ULSS 8 Berica.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”;

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018

DISPONE

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 c. 1a) del D.Lgs. n. 36/2023 – alla ditta Ongaro Srl con sede in 
Via Monte Zebio 1 – Caldogno (VI), i lavori di resinatura e di ripristino della segnaletica 
orizzontale presso l’elisuperficie in elevazione dell’ospedale San Bortolo di Vicenza, per 
l’importo di € 25.776,25 esclusa IVA;

2. di dare atto che l’importo complessivo pari ad  € 31.447,03 IVA inclusa, va imputato al conto  
5507135 del bilancio sanitario 2023;



3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 Responsabile Unico del Progetto l’ing. 
Antonio Nardella - Responsabile della U.O.S. Gestione Patrimonio e interventi antincendio e 
antisismica dell’ULSS 8 Berica;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-12-05T16:18:29+0100
	Nardella Antonio




